РЕШЕНИЕ

СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 31.10.2016                                                                                        № 37 § 2
ст-ца Успенская

	Об установлении бюстов Героям Советского Союза

В соответствии с ходатайством главы Успенского сельского поселения Белоглинского района, руководствуясь решением Совета Успенского сельского поселения Белоглинского район от 07 июня 2016 года  № 31 § 3 «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в Успенском сельском поселении Белоглинского района», Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского район, Совет Успенского сельского поселения  Белоглинского района р е ш и л:

1. Установить на Аллее Славы бюсты Героям Советского Союза Литвинову Владимиру Ивановичу и Хаустову Григорию Павловичу.
2. Утвердить надпись на бюстах (приложение № 1 и № 2).

3. Поручить администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района организовать торжественное открытие бюстов Героям Советского Союза Литвинову Владимиру Ивановичу и Хаустову Григорию Павловичу.
4. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Е.В. Пантелеевой опубликовать (обнародовать) настоящие решение в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района (http://admuspenskoesp.ru/).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Успенского сельского поселения  Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Малыхин).

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Успенского сельского

поселения Белоглинского района                                                    С.Н. Степанов
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                 Ю.А. Щербакова
Приложение № 1

к решению Совета

Успенского сельского поселения Белоглинского района
от 31.10.2016 № 37 § 2
 Надпись на бюсте

«Литвинов Владимир Иванович

25.05.1911г. – 11.08.1999г.

Герой Советского Союза

Награжден орденом Ленина,

орденами Отечественной войны 1-й степени,

Славы 3-й степени, медалями «За отвагу»,

«За доблестный труд. В ознаменование

100-летия со дня рождения В.И.Ленина»,

«Золотая медаль», «Ветеран труда»
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                     Ю.А. Щербакова

Приложение № 2

к решению Совета

Успенского сельского поселения Белоглинского района
от 31.10.2016 № 37 § 2
Надпись на бюсте

«Хаустов Григорий Павлович

Герой Советского Союза

Почетный гражданин Успенского

сельского поселения Белоглинского района

Награжден орденом Ленина,

Красного Знамени, Красной Звезды,

медалью «Золотая Звезда», иностранным орденом.

Удостоен памятной медали администрации

Краснодарского края «За выдающийся

вклад в развитие Кубани»
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                     Ю.А. Щербакова